
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PFaツ滋
`力
″ИttLIりりヽ贅フ

ⅣIEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE

CAP.:83040P.|.:00287070643-C.F.1 82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

Prot.N° 5077  de1 13-11-2018

ORD:NANZA

D:SC:PL!NA DELLA CIRCOLAZ10NE STRADALEIN PER:ODO INVERNALE

lL SiNDACO

Premesso che durante il periodo invernale le precipitazioni nevose ed i fenomeni di

pioggia ghiacciata possono avere durata ed intensitdr tali da creare situazioni di pericolo

per gli utenti, determinate anche da situazione di ridotte condizioni di aderenza degli

pneumatici dei veicoli e condizionare il regolare svolgimento del traffico ;

ritenuto di dovere adottare un provvedimento a salvaguardia dell'incolumitd delle persone

ed a tutela della sicurezza della circolazione stradale ;

visti gli artt. 6 e 7 del d.l. 30 aprile 1992, no286, nuovo codice della strada come modificato

dall'art. 1 comma 1 , della legge 29 luglio 2010, n"120;

visto il d.|vo26712000 ;

vista la direttiva del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ;

ORDINA



Tutti i veicoli a motore che nel periodo dal 15 novembrc 2018 al '15 aprile 20'19 transitano

all'interno del territorio del Comune di Morra De Sanctis devono essere muniti di

pneumatici invernali, owero devono avere a bordo del veicolo mezzi antisdrucciolevoli

idonei alla marcia su neve e ghiaccio.

Gli pneumatici invernali che possono essere impiegati sono quelli omologati secondo la

Direttiva 92123 CEE del Consiglio delle Comunitd Europee e successive modifiche,

ovvero secondo il corrispondente regolamento UNECE, muniti del previsto marchio di

omologazione.

I mezzi antisdrucciolevoli impiegati in alternativa agli pneumatici invernali sono quelli cui la

decreto del Ministro delle lnfrastrutture e dei trasporti 10 maggio 2011.

Le Foze dell'ordine, Carabinieri, Polizia municipale, sono incaricati di far osservare la

presente ordinanza.

Awerte

La sua inosservanza comporterd I'applicazione delle sanzioni previste dal d.lgs 30 aprile

1992 n'285.

Awerso la presente ordinanza d ammesso ricorso entro 60 giorni al TAR Campania.

l coMUNE DIMORRA DE SANC丁 :S(AV)

X獅躍11腸節Й閣 2・
OPPOSIZ10Nl……

|I Sindaco

lL SEGRETARIO COMUNALE


